
 

1 

AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBOS 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 
ĮSAKYMAS 

DĖL NEMOKUMO ADMINISTRATORIŲ ATRANKOS PROGRAMOS VEIKIMO 
UŽTIKRINIMO, NEMOKUMO ADMINISTRATORIŲ ATRANKOS PROGRAMOS 

VEIKIMO ATITIKTIES NEMOKUMO ADMINISTRATORIŲ ATRANKOS TAISYKLIŲ 
NUOSTATOMS VIDAUS KONTROLĖS 

2024 m. kovo 15 d. Nr. V4-37 
Vilnius 

 
(TAR, 2024 03 15, Identifikacinis kodas 2024-04807) 

Vadovaudamasis 2019-12-18 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1299 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2019-09-04 nutarimo Nr. 924 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 
Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą“ pakeitimo“ 5 p., Nemokumo administratorių atrankos 
taisyklių, patvirtintų 2019-09-04 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 924 „Dėl „Dėl įgaliojimų 
suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą“ (Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2019-12-18 nutarimo Nr. 1299 redakcija), 23 p., atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos 2020-12-03 raštą Nr. ((6.3E-02)-5K-2019836)-6K-2006857 ir siekiant Nemokumo administratorių 
atrankos programos tikslų, kurie apima skaidrų ir nešališką nemokumo administratorių atrankos ir skyrimo 
procesą pasinaudojant atrankos programa: 

1. N u s t a t a u šiuos Nemokumo administratorių atrankos programos veikimo principus, kurie 
detalizuoja Nemokumo administratorių atrankos taisyklėse (toliau – Taisyklės), patvirtintose Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2019-09-04 nutarimu Nr. 924, numatytus bendruosius veikimo principus: 

1.1. Nustatant nemokumo administratorių darbo krūvio reikšmes, juridinis asmuo, kurio teismo tvarka 
bankroto procesai pradėti iki 2014 m. gruodžio 31 d. ir vykdomi šioms Taisyklėms įsigaliojus, yra laikomas 
vidutiniu. 

1.2. Teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti iki 2014 m. gruodžio 31 d. ir tebesitęsia 
šioms Taisyklėms įsigaliojus, jiems pasibaigus įtraukiami skaičiuojant nemokumo administratoriaus darbo 
patirties reikšmę. Darbo patirčiai įvertinti naudojami nemokumo administratorių pateiktų Juridinių asmenų 
bankroto ataskaitų (toliau – bankroto ataskaita) duomenys. Jeigu bankroto ataskaita nepateikta, iki jos 
pateikimo laikoma, kad juridinis asmuo vidutinis. 

1.3. Teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 
31 d. ir tebesitęsia šioms Taisyklėms įsigaliojus, įtraukiami skaičiuojant nemokumo administratoriaus darbo 
krūvio reikšmę. Darbo krūviui įvertinti naudojamos teismo nurodytos iki 2020 m. gruodžio 31 d. juridinį 
asmenį apibūdinančių kriterijų reikšmės. 

1.4. Teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 
31 d. ir tebesitęsia šioms Taisyklėms įsigaliojus, jiems pasibaigus įtraukiami skaičiuojant nemokumo 
administratoriaus darbo patirties reikšmę. Darbo patirčiai įvertinti naudojami nemokumo administratorių 
pateiktų bankroto ataskaitų duomenys. Jeigu bankroto ataskaita nepateikta, darbo patirčiai įvertinti 
naudojamos teismo nurodytos iki 2020 m. gruodžio 31 d. juridinį asmenį apibūdinančių kriterijų reikšmės.  

1.5. Teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2021 m. sausio 1 d. nemokumo 
administratoriaus darbo krūviui įvertinti naudojamos teismo nurodytos nuo 2021 m. sausio 1 d. juridinį 
asmenį apibūdinančių kriterijų reikšmės. 

1.6. Teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2021 m. sausio 1 d. nemokumo 
administratoriaus darbo patirčiai įvertinti naudojami teismo nurodytos nuo 2021 m. sausio 1 d. juridinį asmenį 
apibūdinančių kriterijų reikšmės. 

1.7. Ne teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti iki 2014 m. gruodžio 31 d. ir tebesitęsia 
šioms Taisyklėms įsigaliojus, jiems pasibaigus įtraukiami skaičiuojant nemokumo administratoriaus darbo 
patirties reikšmę. Darbo patirčiai įvertinti naudojami nemokumo administratorių pateiktų bankroto ataskaitų 
duomenys. Jeigu bankroto ataskaita nepateikta, iki jos pateikimo laikoma, kad juridinis asmuo mažas. 

1.8. Ne teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2020 m. 
gruodžio 31 d. ir tebesitęsia šioms Taisyklėms įsigaliojus, jiems pasibaigus įtraukiami skaičiuojant 
nemokumo administratoriaus darbo patirties reikšmę. Darbo patirčiai įvertinti naudojami nemokumo 
administratorių pateiktų bankroto ataskaitų duomenys. Jeigu bankroto ataskaita nepateikta, iki jos pateikimo 
laikoma, kad juridinis asmuo mažas. 

1.9. Ne teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2021 m. sausio 1 d., nemokumo 
administratoriaus darbo krūviui įvertinti naudojamos nemokumo administratoriaus nurodytos Audito, 



 

2 

vertinimo ir nemokumo informacinėje sistemoje (toliau – AVNIS) juridinį asmenį apibūdinančių kriterijų 
reikšmės, priėmus sprendimą bankroto procesą vykdyti ne teismo tvarka. 

1.10. Ne teismo tvarka vykdomi bankroto procesai, kurie pradėti nuo 2021 m. sausio 1 d., nemokumo 
administratoriaus darbo patirčiai įvertinti naudojami nemokumo administratorių pateiktų bankroto ataskaitų 
duomenys. Jeigu bankroto ataskaita nepateikta, darbo patirčiai įvertinti naudojamos nemokumo 
administratoriaus nurodytos AVNIS juridinį asmenį apibūdinančių kriterijų reikšmės, priėmus spendimą 
bankroto procesą vykdyti ne teismo tvarka. 

1.11. Į nemokumo administratoriaus juridinio asmens darbuotojo (ir vadovo) darbo patirtį, kai nemokumo 
procesą administravo nemokumo administratorius juridinis asmuo, įskaičiuojami to juridinio asmens pradėti ir 
baigti bankroto procesai. 

1.12. Vertinant veiklos rezultato kriterijaus reikšmę, prie juridinio asmens turimo ir gauto bankroto proceso 
metu turto neturi būti priskiriamos lėšos, kuriomis patenkinami darbuotojų ir žemės ūkio veiklos subjektų 
reikalavimai iš valstybės biudžeto lėšų (Garantinio fondo ir Žemės ūkio ministerijos), nes tokios lėšos nėra 
juridinio asmens turtas. 

1.13. Jei atrankos koeficientas „0“ toks skaičius neturėtų būti laikomas teigiamu atrankos koeficientu. 
1.14. Bankroto proceso ypatumai juridiniams asmenims yra nustatyti bankų, kredito unijų, draudimo ir 

perdraudimo juridinių asmenų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose. Tokių juridinių asmenų bankroto 
procesų trukmės neįtraukti skaičiuojant vidutinę administratoriaus administruojamų procesų vidutinę trukmę 
dėl objektyviai ilgesnio tokių juridinių asmenų bankroto proceso. 

1.15. Jeigu nemokumo administratorius juridinis asmuo administruoja bent vieną bankroto procesą, 
kuriam administruoti nėra paskirtas juridinio asmens darbuotojas (arba vadovas) nemokumo 
administratorius, toks nemokumo administratorius juridinis asmuo įvykusioje atrankoje yra perkeliamas į 
atrankoje dalyvavusių nemokumo administratorių protokolo eilės pabaigą ir toks nemokumo administratorius 
juridinis asmuo nėra reitinguojamas kartu su kitais atrankoje dalyvavusiais nemokumo administratoriais 
bankroto procesui administruoti. 

 
2024 12 31 V4-125 TAR, 2024 12 31, Identifikacinis dodas 2024-23575, neteko galios nuo 2025 03 01 

2. T v i r t i n u Sutikimo-deklaracijos, kurią nemokumo administratorius teikia bankroto byloje, formą 
(pridedama). 

Direktorius AUDRIUS LINARTAS 
 
 
 

2024 12 31 V4-125 TAR, 2024 12 31, Identifikacinis dodas 2024-23575, neteko galios nuo 2025 03 01 

PATVIRTINTA 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir  
nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 
2024 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V4-37 

SUTIKIMAS – DEKLARACIJA (FA administratoriaus atveju) 
Pateikimo data: XXXX-XX-XX 

Aš, (<vardas, pavardė>, <eilės numeris sąraše>), teikiu Sutikimą-deklaraciją ir patvirtinu, kad: 
 

✓ sutinku būti paskirtas (-a) (<bankrutuojančio juridinio asmens pavadinimas>, <kodas>) nemokumo 
administratoriumi; 
✓ nėra apribojimų, dėl kurių negaliu būti paskirtas (-a) nemokumo administratoriumi; 
✓ atitinku nepriekaištingos reputacijos reikalavimus; 
✓ esu apsidraudęs (-usi) profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu. 
Teikdamas (-a) šį Sutikimą-deklaraciją patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su Juridinių asmenų 

nemokumo įstatymo nuostatomis ir Nemokumo administratorių atrankos taisyklėmis, ir paaiškėjus aplinkybių, 
kurios neatitinka mano Sutikime-deklaracijoje pateiktos informacijos, atsiimsiu pateiktą Sutikimą-deklaraciją. 

SUTIKIMAS – DEKLARACIJA (JA administratoriaus atveju) 
 

Pateikimo data: XXXX-XX-XX 

(<nemokumo administratoriaus - juridinio asmens pavadinimas>, <eilės numeris sąraše>), kuriam 
atstovauja  (vardas, pavardė), teikia Sutikimą-deklaraciją ir patvirtina, kad: 
✓ sutinka būti paskirtas (<bankrutuojančio juridinio asmens pavadinimas>, <kodas>) nemokumo 

administratoriumi; 
✓ nėra apribojimų, dėl kurių negali būti paskirtas nemokumo administratoriumi; 
✓ atitinka nepriekaištingos reputacijos reikalavimus; 



 

3 

✓ yra apsidraudęs profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu. 
 
Bankroto procesui administruoti bus paskirtas (<nemokumo administratoriaus - juridinio asmens 

pavadinimas>, <eilės numeris sąraše>) darbuotojas (<vardas pavardė>, <eilės numeris sąraše>). 
Teikiant šį Sutikimą-deklaraciją patvirtinama, kad yra susipažinta su Juridinių asmenų nemokumo 

įstatymo nuostatomis ir Nemokumo administratorių atrankos taisyklėmis, ir paaiškėjus aplinkybių, kurios 
neatitinka Sutikime-deklaracijoje pateiktos informacijos, bus atsiimtas pateiktas Sutikimas-deklaracija. 

Keičiantys dokumentai 

2024 12 31 V4-125 TAR, 2024 12 31, Identifikacinis dodas 2024-23575, įsigalioja 2025 03 01 


